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OR.0022.14.2022 

Protokół Nr 105/2022 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku 

z 9 maja 2022r. godz. 13:00 

 
 
Spośród 5 Członków Zarządu obecnych było: 5 

Marzanna Pojawa-Grajewska – Starosta Olecki; 

Marek Dobrzyń – Wicestarosta; 

Zofia Bordzio – Członek Zarządu; 

Izabela Sertel – Członek Zarządu; 

Czesław Gontar – Członek Zarządu; 

oraz 

Katarzyna Radzewicz – Skarbnik Powiatu; 

Sylwia Ostrowska – Sekretarz Powiatu  – lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu. 

Obradom Przewodniczyła Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska, która przywitała 

przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponowała następujący porządek obrad: 

Porządek posiedzenia:  

1. Realizacja wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku 

z 28 kwietnia 2022r.  

2. Informacja z zakresu gospodarki mieniem powiatu.   

3. Sprawy bieżące.  

4. Wolne wnioski.  

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 28 kwietnia 

2022r.   

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.  

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.  
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Ad. 1 

Sekretarz Powiatu przedstawiła realizację wniosków i postanowień 

z posiedzenia Zarządu Powiatu z 28 kwietnia 2022r.    

Uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono. 

Ad. 2  

 Starosta przedstawiła informację Wydziału Geodezji i Nieruchomości 

dotyczącą gospodarowania mieniem powiatu.  

Poinformowała, że powierzchnia gruntów Powiatu stanowi obszar 631,0125 ha 

o wartości 57 784 667,64 zł.  

 Członkowie Zarządu oświadczyli, iż zapoznali się z powyższą informacją i nie 

zgłaszają uwag.  

Wobec powyższego Zarząd w wyniku głosowania za-5 przyjął informację 

z gospodarowania mieniem powiatu – informacja stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu.  

Ad. 3 

Starosta przedstawiła pisma i wnioski skierowane do Zarządu Powiatu, celem 

rozpatrzenia:  

1. Wniosek Państwowej Straży Rybackiej w Olsztynie Posterunek Rejonowy  

w Olecku z 28.04.2022r. dotyczący wykonania remontu dachu budynku 

garażowego (zły stan techniczny) znajdującego się na działce oznaczonej 

nr geod. 268/1 o pow. 0,1525 ha położonego przy ul. Wojska Polskiego 

13 stanowiącej własność Powiatu będącego przedmiotem najmu – wniosek 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

Starosta poinformowała, że zgodnie z zawartą umową najmu oraz aneksem najemca 

jest obowiązany utrzymać garaż we właściwym stanie technicznym, powinien 

przeprowadzać naprawy i konserwacje elementów znajdujących się w garażu oraz 

zobowiązany jest do naprawiania szkód powstałych z jego winy.  

 Członek Zarządu Czesław Gontar zapytał jaka jest powierzchnia użytkowa 

garażu oraz czy jest to garaż murowany? 
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 Starosta odpowiedziała, że jest to garaż murowany a jego powierzchnia 

użytkowa wynosi 42,53m2. 

Po dyskusji Zarząd zobowiązał Wydział Architektury i Budownictwa do dokonania 

rozeznania cenowego, celem oszacowania wartości  remontu przedmiotowego 

dachu.  

2. Kolejno Starosta przedstawiła projekty uchwał w sprawach: 

a) zmian budżetu powiatu na rok 2022.  

Skarbnik Powiatu poinformowała, że zmiany do budżet na rok 2022 przedstawiają się 

następująco: 

I. DOCHODY  

Zwiększenie w kwocie 186.636,00 zł z tytułu:  

 dotacji celowej Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z decyzją 

Nr FK 88/2022 z 11 kwietnia 2022 r. z przeznaczeniem na zwiększenie stanu 

o 1 etat w ramach zadania „Wzmocnienie formacji o nowe etaty funkcjonariuszy 

w ramach programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży 

Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2022-2025 w kwocie 76.750,00 zł;  

 środków z Funduszu Pomocy w kwocie 109.886,00 zł, z tego:  

 na dodatkowe zadania oświatowe – 1.456,00 zł;  

 na organizację miejsc pobytu – 108.430,00 zł.  

II. WYDATKI  

Zwiększenie w kwocie 186.636,00 zł z tytułu: 

 wydatków Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku, w kwocie 

76.750,00 zł;  

 wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku na zabezpieczenie działań 

związanych z masowym napływem uchodźców z obszaru objętego konfliktem 

zbrojnym na terenie Ukrainy w kwocie 108.430,00 zł.  

 wydatków Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku na dodatkowe 

zadania oświatowe w związku z realizacją zadań na rzecz pomocy obywatelom 

Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym w kwocie 1.290,00 zł;  
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 wydatków I Liceum Ogólnokształcącego w Olecku na dodatkowe zadania 

oświatowe w związku z realizacją zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy 

dotkniętym konfliktem zbrojnym w kwocie 166,00 zł.  

Pozostałe zmiany zgodnie z wnioskami jednostek, z uwzględnieniem ich potrzeb na 

bieżące funkcjonowanie. 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.  

Zarząd w wyniku głosowania za-5 podjął uchwałę w sprawie zmian budżetu 

powiatu na rok 2022 – uchwała Nr 264/2022 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu.  

b) ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku Funduszu 

Pomocy Powiatu Oleckiego.  

Skarbnik Powiatu poinformowała, że Powiat Olecki otrzymał wsparcie w postaci 

środków finansowych z Funduszu Pomocy przekazanych na wyodrębniony rachunek. 

Zgodnie z art. 14 ust. 14 i 15 ustawy z dnia 2 marca 2022r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, plan finansowy 

tego rachunku opracowuje zarząd powiatu.  

Plan finansowy dla wydzielonego rachunku środków Funduszu Pomocy 

Powiatu Oleckiego  

Dochody 2022 

Dział Rozdział Nazwa zadania Plan 

758 75814 Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

109 886,00  

                                           Razem 109 886,00 
                                                              

Wydatki 2022 
 

Dział Rozdział Nazwa zadania Plan 
754 75495  Organizacja miejsc pobytu uchodźców z obszaru 

objętego konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy 
- Starostwo Powiatowe w Olecku 

108 430,00 

801 80115 Dodatkowe zadania oświatowe – Zespół Szkół 
Licealnych i Zawodowych w Olecku 

1 290,00 

801 80120 Dodatkowe zadania oświatowe – I Liceum 
Ogólnokształcące w Olecku 

166,00 

Razem 109 886,00 
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Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.  

Zarząd w wyniku głosowania za-5 podjął uchwałę w sprawie ustalenia planu 

finansowego dla wydzielonego rachunku Funduszu Pomocy Powiatu Oleckiego 

– uchwała Nr 265/2022 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

c) przyjęcia i przekazania sprawozdania finansowego za rok 2021.  

Skarbnik Powiatu poinformowała, że na sprawozdanie finansowe jednostki 

samorządu terytorialnego – Powiat Olecki za 2021 rok, składają się:  

1. bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego;  

2. łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek 

budżetowych;  

3. łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunku zysków i 

strat samorządowych jednostek budżetowych;  

4. łączne zestawienie zmian w funduszu obejmującym dane wynikające z zestawień 

zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych;  

5. informacja dodatkowa;  

6. wprowadzenie do sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego 

– Powiat Olecki – za 2021 rok wraz z uzupełniającymi informacjami i 

objaśnieniami.  

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.  

Zarząd w wyniku głosowania za-5 podjął uchwałę w sprawie przyjęcia 

i przekazania sprawozdania finansowego za rok 2021 – uchwała Nr 266/2022 

stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

3. Starosta poinformowała, że niezbędne jest udzielenie upoważnienia 

Dyrektorowi Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Olecku do zaciągania zobowiązań: na czas nieokreślony 

w zakresie dostaw oraz na okres do 4 lat związanych z realizacją umów o 

świadczenie usług telekomunikacyjnych, dostępu do sieci internet, usług 

kominiarskich oraz innych niezbędnych do działalności zarządzanych 

jednostek – upoważnienie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  
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Zarząd w wyniku głosowania za- 5 udzielił upoważnienia Dyrektorowi Centrum 

Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Olecku 

w w/w zakresie.  

4. Wniosek Wydziału Edukacji (…) dotyczący udzielenia upoważnienia 

dyrektorowi Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku i Powiatowego 

Centrum Wspierania Edukacji w Olecku do realizacji zadania „Za życiem” – 

wniosek wraz z upoważnieniami stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu.  

Wydział poinformował, iż w związku z zawarciem 24 kwietnia 2022r. przez Powiat 

Olecki porozumienia z Ministerstwem Edukacji i Nauki na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej wynikających z programu kompleksowego wsparcia dla rodzin 

„Za życiem” niezbędne jest udzielenia upoważnienia p.o. Dyrektorowi ZSLiZ 

w Olecku i Głównej księgowej w zakresie realizacji zadania nr 1.5 „Pomoc 

uczennicom w ciąży” oraz Dyrektorowi PCWE i Głównej księgowej w zakresie 

realizacji zadania 2.4 „Wieloaspektowa i kompleksowa pomoc niepełnosprawnemu 

dziecku w okresie od 0. roku życia do rozpoczęcia nauki w szkole oraz jego rodzinie”. 

Udzielenie upoważnień umożliwi jednostkom merytoryczną i finansową realizację 

zadania. 

Zarząd w wyniku głosowania za-5 udzielił upoważnienia Dyrektorowi Zespołu 

Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku oraz Głównej księgowej do realizacji 

porozumienia zawartego z Ministerstwem Edukacji i Nauki na realizację zadań z 

zakresu administracji rządowej wynikających z programu kompleksowego wsparcia 

dla rodzin „Za życiem”. Środki finansowe na 2022 rok w wysokości 5 000 zł zostały 

wprowadzone do budżetu placówki podczas Sesji Rady Powiatu w Olecku w dniu 

28 kwietnia 2022r.  

Upoważnienie dotyczy reprezentowania Powiatu Oleckiego i składania oświadczeń 

woli związanych z realizacją zadania nr 1.5 „Pomoc uczennicom w ciąży” 

polegającego na zapewnieniu przez Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych 

w Olecku możliwości kontynuowania nauki przez uczennice w ciąży poprzez 

zapewnienie i utrzymanie 1 pokoju dla w/w uczennic w szkolnym internacie 

do 31 grudnia 2026r.  
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Zarząd w wyniku głosowania za-5 udzielił upoważnienia Dyrektorowi 

Powiatowego Centrum Wspierania Edukacji oraz Głównej księgowej do 

realizacji porozumienia zawartego z Ministerstwem Edukacji i Nauki na realizację 

zadań z zakresu administracji rządowej wynikających z programu kompleksowego 

wsparcia dla rodzin „Za życiem”. Środki finansowe na 2022 rok w wysokości 

217 800,00 zł zostały wprowadzone do budżetu placówki podczas Sesji Rady 

Powiatu w Olecku w dniu 28 kwietnia 2022r.  

Upoważnienie dotyczy reprezentowania Powiatu Oleckiego i składania oświadczeń 

woli związanych z realizacją przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Olecku 

w Powiatowym Centrum Wspierania Edukacji w Olecku zadania wiodącego ośrodka 

koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego na obszarze powiatu oleckiego w 

ramach zadania 2.4 Programu: „Wieloaspektowa i kompleksowa pomoc 

niepełnosprawnemu dziecku w okresie od 0. Roku życia do rozpoczęcia nauki w 

szkole oraz jego rodzinie”, którego realizatorem jest Powiat Olecki.  

5. Pismo Prezesa Okręgowego Polskiego Związku Wędkarskiego w Olsztynie 

Koło Miejskie w Olecku oraz Komendanta Straży Rybackiej przy Kole PZW 

w Olecku z 06.05.2022r. w sprawie objęcia honorowym patronatem zawodów 

wędkarskich spławikowych z okazji Dnia dziecka oraz zakup nagród 

rzeczowych dla uczestników zawodów, które odbędą się 28.05.2022r. – pismo 

stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Wydział Edukacji (…) w/m poinformował, że w budżecie Powiatu Oleckiego na 2022r. 

w dziale 450 (administracja publiczna) rozdział 75075 (promocja jednostek 

samorządu terytorialnego) § 4190 są środki finansowe w wysokości 350,00 zł brutto 

na zakup nagród.  

Zarząd w wyniku głosowania za-5 wyraził zgodę na dofinansowanie w/w zawodów 

w wysokości 350,00 zł z przeznaczeniem na zakup nagród rzeczowych uczestnikom 

zawodów oraz objęcie honorowym patronatem w/w imprezy.  

6. Wniosek Wydziału Edukacji (…) dotyczący zawarcia z Powiatem Gołdapskim 

umowy o udzieleniu pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 

3 980,75 zł Powiatowi Oleckiemu na dofinansowanie kosztów związanych z 

utrzymaniem portalu turystycznego Krainy EGO (Ełk-Gołdap-Olecko) 
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www.egoturystyka.pl – wniosek stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu.  

Wydział poinformował, że zgodnie z uchwałą Nr LIII/249/2022 Rady Powiatu w 

Gołdapi z 29.04.2022r. Powiat Gołdapski udzieli Powiatowi Oleckiemu dotacji celowej 

w wysokości 3.980,75 zł na dofinansowanie kosztów związanych z utrzymaniem 

portalu turystycznego Krainy EGO. Dotacja zostanie przeznaczona na odnowienie 

domeny www.egoturystyka.pl, hosting portalu, opiekę serwisową i nadzór techniczny, 

moduł do współpracy ze statystykami, klucz SSL, wynagrodzenie z pochodnymi 

pracodawcy osoby do prowadzenia i aktualizowania portalu.    

Zarząd w wyniku głosowania za-5 wyraził zgodę na zawarcie w/w umowy.  

7. Wniosek Wydziału Edukacji (…) dotyczący zawarcia z Powiatem Ełckim  

umowy o udzieleniu pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 

3 980,75 zł Powiatowi Oleckiemu na dofinansowanie kosztów związanych z 

utrzymaniem portalu turystycznego Krainy EGO (Ełk-Gołdap-Olecko) 

www.egoturystyka.pl - wniosek stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu.  

Wydział poinformował, że zgodnie z uchwałą Nr XXXVI.287.2022 Rady Powiatu 

Ełckiego z 28.04.2022r. Powiat Ełcki udzieli Powiatowi Oleckiemu dotacji celowej w 

wysokości 3.980,75 zł na dofinansowanie kosztów związanych z utrzymaniem portalu 

turystycznego Krainy EGO. Dotacja zostanie przeznaczona na odnowienie domeny 

www.egoturystyka.pl, hosting portalu, opiekę serwisową i nadzór techniczny, moduł 

do współpracy ze statystykami, klucz SSL, wynagrodzenie z pochodnymi 

pracodawcy osoby do prowadzenia i aktualizowania portalu.   

 Zarząd w wyniku głosowania za-5 wyraził zgodę na zawarcie w/w umowy.  

8. Wniosek Wydziału Edukacji (…) dotyczący zatwierdzenia planu kontroli 

organizacji pozarządowych na 2022r. – wniosek stanowi załącznik nr 12 do 

niniejszego protokołu. 

Zgodnie z § 3 załącznika nr 1 do uchwały nr 143/2013 Zarządu Powiatu w Olecku 

z 28.02.2013r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania kontroli 

i oceny realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz inne 

podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie kontrole organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne 
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Powiatu Oleckiego są przeprowadzane przez pracowników merytorycznych 

Starostwa Powiatowego w Olecku w oparciu o plan kontroli sporządzony na dany rok 

i zatwierdzony przez Zarząd Powiatu w Olecku.  

Zarząd w wyniku głosowania za-5 zatwierdził plan kontroli organizacji 

pozarządowych na 2022 rok.  

Plan kontroli organizacji pozarządowych na 2022 rok przedstawia się następująco: 

L.p. Nazwa organizacji 
pozarządowych 

Rodzaj 
kontroli 

Termin Komórka organizacyjna 
odpowiedzialna za 

przeprowadzenie kontroli 
1. Stowarzyszenie KS Granit w Olecku  Sprawdzająca  V 2022r.   Wydział Edukacji Kultury, Sportu 

i Promocji  
 Wydział Finansowy  

2. Stowarzyszenie Rodziców Osób 
Niepełnosprawnych i Osób 
Wspierających przy WTZ w Olecku  

Sprawdzająca  V 2022r.   Wydział Edukacji Kultury, Sportu 
i Promocji  

 Wydział Finansowy 
3. Powiatowe Oleckie Stowarzyszenie 

Sportowe w Olecku 
Sprawdzająca  VI 2022r.   Wydział Edukacji Kultury, Sportu 

i Promocji  
 Wydział Finansowy 

4. Fundacja Togatus Pro Bono Sprawdzająca  VI 2022r.   Wydział Organizacyjny 
 Wydział Finansowy 

 

9. Wniosek Wydziału Edukacji (…) dotyczący przedstawienia opinii Komisji 

Konkursowych na temat ofert złożonych przez organizacje pozarządowe i inne 

podmioty zrównane na realizację zadań publicznych Powiatu Oleckiego w 

2022r. z zakresu kultury, kultury fizycznej i działalności na rzecz organizacji 

pozarządowych oraz propozycji przyznania zarekomendowanym oferentom 

wysokości środków publicznych oraz rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert 

na realizację w/w zadań publicznych Powiatu Oleckiego w 2022r. 

Wydział poinformował, ze w odpowiedzi na otwarty konkurs ofert na realizację zadań 

publicznych Powiatu Oleckiego w 2022r. przez organizacje pozarządowe i inne 

podmioty zrównane wpłynęło w terminie 9 ofert, z czego na:  

 kulturę, sztukę, ochronę dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 1 oferta,  

 wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej – 7 ofert  

 działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – 1 oferta.  



10 
 

29.04.2022r. odbyły się 3 posiedzenia Komisji Konkursowych opiniujących oferty na 

realizację w/w zadań publicznych Powiatu Oleckiego przez organizacje 

pozarządowe.  

Komisje Konkursowe wskazują propozycję przyznania środków na realizację zadań 

publicznych Powiatu Oleckiego w 2022r. z zakresu kultury, kultury fizycznej 

i działalności na rzecz organizacji pozarządowych przez organizacje pozarządowe 

i inne podmioty zrównane. Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie wyniki otwartego konkursu ofert na realizację w/w zadań zostaną 

ogłoszone w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń Starostwa 

Powiatowego w Olecku i na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Olecku.   

Zarząd w wyniku głosowania za-5 podjął uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia 

otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Oleckiego 

w 2022r. z zakresu kultury, kultury fizycznej i działalności na rzecz organizacji 

pozarządowych – wniosek wraz z uchwałą Nr 267/2022 stanowi załącznik nr 13 do 

niniejszego protokołu.  

Wyniki otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Oleckiego 

w 2022 r. z zakresu kultury, kultury fizycznej i działalności na rzecz organizacji 

pozarządowych przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty zrównane 

przedstawiają się następująco: 

L.p. Nazwa zadania 
publicznego 

Nazwa oferenta Tytuł zadania Wysokość 
przyznanych 

środków 
publicznych 

– kwota 
dotacji w zł 

 
 1.  

kultura, sztuka, ochrona 
dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego 

„Przypisani Północy”  
Stowarzyszenie Kulturalne  

„Ponad granicami”  3 000,00  

 
 2. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
wspieranie i 
upowszechnianie kultury 
fizycznej 

Powiatowe Oleckie Stowarzyszenie 
Sportowe w Olecku  

„Sprawni i młodzi 50+”  1 500,00  

 
 3. 

Szkolny Klub Sportowy 
Niesłyszących „Olimpijczyk” 

„Tacy sami”  4 500,00 

  
 
 4. 

Ludowy Uczniowski Klub Sportowy 
„HIDORI” przy Szkole Podstawowej 
nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi 
im. ks. Jana Twardowskiego w 
Olecku 

„Trenuj z mistrzem” 3 000,00 

  
 5. 

Stowarzyszenie KS GRANIT w 
Olecku 

„Bawimy się sportem” 2 500,00 

  
 6. 

Międzyszkolny Ludowy Klub 
Sportowy „Czarni” 

„Piłka nożna wśród 
młodzieży” 

2 000,00 

 
 7. 

Stowarzyszenie Rodziców Osób 
Niepełnosprawnych i Osób 

„Sport na zdrowie” 2 000,00 



11 
 

Wspierających przy Warsztacie 
Terapii Zajęciowej w Olecku 

  
 8. 

Olecka Szkoła Sztuk Walki Karate 
Kyokushin 

„Karate trenujemy  
– Powiat promujemy” 

6 500,00 

  
 
 9. 

Działalność na rzecz 
organizacji 
pozarządowych oraz 
podmiotów wymienionych 
w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku 
publicznego i o 
wolontariacie   

 
Fundacja Rozwoju Ziemi Oleckiej 

 
„Centrum Organizacji 
Pozarządowych w 
Olecku” 

 
8 400,00 

 

10. Starosta zapoznała Zarząd z zaproszeniem na spotkanie dotyczące promocji 

publikacji „Dzieje Oleckiego Zamku. Zamek i jego legendy” w ramach projektu 

„15 sekund historii oczami młodzieży. Zamki, koszary i legendy” 

współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 

Instrumentu Sąsiedztwa, które odbędzie się 13 maja 2022r. o godzinie 17:00 

w sali oleckiego zamku – zaproszenie stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 

protokołu.  

11. Starosta poinformowała, że z przyczyn niezależnych od Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku nastąpiła zmiana terminu 

uroczystości otwarcia boiska wielofunkcyjnego w OSWDG im. św. Filipa 

Smaldone. Uroczyste otwarcie odbędzie się 16 maja 2022r. o godz. 11:00 – 

informacja stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  

12. Wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku znak: 

OF.O.0714.2.10.2022 z 05.05.2022r. w sprawie zajęcia stanowiska 

dotyczącego udzielenia upoważnienia Dyrektora PCPR do reprezentowania 

Powiatu Oleckiego w zakresie realizacji umowy w sprawie udzielenia w 2022r. 

dotacji na dofinansowanie realizacji zadań własnych związanych z rozwojem 

sieci mieszkań chronionych w ramach Programu „Za życiem” – mieszkania 

chronione na rok 2022 – wniosek wraz z upoważnieniem stanowi załącznik 

nr 16 do niniejszego protokołu. 

Dyrektor poinformowała, że we wniosku z 3.02.2022r. przygotowanym przez PCPR 

Powiat Olecki wystąpił o przyznanie dotacji celowej na finansowanie realizacji zadań 

własnych, związanych z rozwojem sieci mieszkań chronionych tj. na utworzenie 

mieszkań chronionych wspieranych sieci niepełnosprawnych wraz z wyposażeniem. 
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Wniosek rozpatrzono pozytywnie i przyznana została dotacja w wysokości 

637.912,00 zł przy 20% wkładzie własnym Powiatu.  

Zarząd w wyniku głosowania za-5 udzielił upoważnienia Dyrektorowi PCPR 

w Olecku do reprezentowania Powiatu Oleckiego w zakresie realizacji Umowy 

Nr PS-I.946.32.10.2022 w sprawie udzielenia w 2022 roku dotacji na dofinansowanie 

realizacji zadań własnych, związanych z rozwojem sieci mieszkań chronionych, 

w ramach Programu „Za życiem” – mieszkania chronione na rok 2022.  

Zakres upoważnienia obejmuje: przeprowadzenie procedury zakupu 2 lokali 

mieszkalnych o powierzchni ok. 40 m2 i 58m2 zgodnie z obowiązującymi przepisami 

z zakresu zamówień publicznych, zakup wyposażenia mieszkań, o których mowa 

powyżej, rozliczenie dotacji w zakresie rzeczowym i finansowym oraz sporządzenie 

rocznego sprawozdania w tym zakresie, inne czynności niezbędne do realizacji 

zadania, wynikające z zawartej umowy.  

Zarząd postanowił, że ewentualne przekazanie nieruchomości w trwały zarząd dla 

PCPR może nastąpić dopiero po ich nabyciu.  

13. Wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku znak: 

OF.O.0714.2.8.2022 z 20.04.2022r. w sprawie zajęcia stanowiska w zakresie 

przekształcenia niezawodowej rodziny zastępczej w rodzinny dom dziecka 

od 01.06.2022r. zgodnie ze złożonym wnioskiem przez rodzinę zastępczą – 

wniosek stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.  

Dyrektor PCPR w złożonym wniosku poinformowała, że w dniu 11.04.2022r. 

niezawodowa rodzina zastępcza złożyła wniosek o przekształcenie z niezawodowej 

rodziny zastępczej na rodzinny dom dziecka. Do 14.04.2022r. w rodzinie przebywało 

9 dzieci, troje z nich przekazano zgodnie z postanowieniem Sądu na styczność 

osobistą do kandydatów na rodzinę adopcyjną. Zgodnie z art. 61 ustawy o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w rodzinnym domu dziecka może 

przebywać, w tym samym czasie, łącznie nie więcej niż 8 dzieci oraz osób, które 

osiągnęły pełnoletność, przebywając w pieczy zastępczej. W razie konieczności  

umieszczenia rodzeństwa jest dopuszczalne umieszczenie w tym samym czasie 

większej liczby dzieci. Obecnie w niezawodowej rodzinie zastępczej przebywa 

6 dzieci, z 5 z powiatu gołdapskiego oraz 1 z terenu powiatu oleckiego. Zatrudniona 

jest osoba, która świadczy pomoc przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy 
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pracach gospodarskich. Niezawodowa rodzina zastępcza nie otrzymuje 

wynagrodzenia za pełnienie funkcji. PCPR przychyla się do wniosku pod warunkiem, 

że w pierwszej kolejności będą przyjmowane dzieci z terenu powiatu oleckiego.  

Zarząd po zapoznaniu się z opinią PCPR w wyniku głosowania za-5 wyraził zgodę 

na przekształcenie niezawodowej rodziny zastępczej w rodzinny dom dziecka 

od 01.06.2022r. pod warunkiem, że w pierwszej kolejności będą przyjmowane 

dzieci z terenu powiatu oleckiego oraz będzie stała i ścisła współpraca z Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku.  

14. Wniosek mieszkańca wsi Czukty z 05.05.2022r. w sprawie wykonania nasypu 

i zjazdu z drogi powiatowej na działkę nr 40 w obrębie Żydy na trasie Sokółki-

Czukty – wniosek stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.  

Starosta poinformowała, iż zgodnie z informacją uzyskaną od Dyrektora PZD 

w Olecku przedmiotowy zjazd zostanie wykonany.  

W związku z powyższym Zarząd zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu 

Dróg w Olecku do wykonania zjazdu z drogi powiatowej na trasie Sokółki-Czukty na 

działkę nr 40 w obrębie Żydy.  

15. Wniosek Sołtysa Wsi Plewki z 25.04.2022r. w sprawie budowy przedłużenia 

ciągu pieszego do zatoki autobusowej w kierunku wsi Borawskie – wniosek 

stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.  

Dyrektor PZD poinformował, że przeprowadził rozmowy z Sołtysem wsi Plewki oraz 

wykonał wizję w ternie celem ustalenia zakresu robót. Ustalono, że z funduszu 

sołeckiego wieś Plewki zakupi materiały w postaci obrzeży chodnikowych oraz 

krawężnika drogowego, a PZD przekaże kostkę brukową pochodzącą z rozbiórki 

i poczyni starania do wybudowania ok. 25mb ciągu pieszego. Zabieg ten w znaczący 

sposób poprawi bezpieczeństwo pieszych w rejonie skrzyżowania.  

W związku z powyższym Zarząd w wyniku głosowania za-5 wyraził zgodę na 

budowę przedłużenia ciągu pieszego od zatoki autobusowej w kierunku wsi 

Borawskie zgodnie z propozycją Dyrektora PZD  w Olecku.  

16. Pismo Burmistrza Olecka znak: GKO.0003.6.2022 z 8.04.2022r. dotyczącego 

wniosku zgłoszonego przez Radnego Rady Miejskiej w Olecku w sprawie 
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dołączenia drogi Lenarty-Biała Olecka do Wieloletniego Planu Inwestycji 

Drogowych – pismo stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.  

PZD pismem znak: PZD.III.033.12.2022 z 12.04.2022r. poinformował, że długość 

powyższego odcinka drogi wynosi 1,90 km, w tym o nawierzchni brukowcowej 0,8 km 

i nawierzchni żwirowej 1,1 km. Szacunkowy koszt przebudowy ogółem: 2 850 tys. zł, 

w tym udział środków UE (Skarbu Państwa) 1 710  tys. zł budżet powiatu 570 tys. zł, 

i Gminy Olecko 570 tys. zł.  

Zarząd zapoznał się z powyższym pismem i postanowił, że przy opracowywaniu 

nowego WPI dotyczącego infrastruktury drogowej na terenie Powiatu Oleckiego 

rozważy możliwość ewentualnego ujęcia w/w zadania.   

17. Wyjaśnienie Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku z 05.05.2022r. w sprawie 

zwiększenia budżetu jednostki w kwocie 15.000 zł na wymianę okien oraz 

drzwi wewnątrzklatkowych na poddaszu oraz wymianę okien w piwnicy 

budynku administracyjnego PZD w Olecku – pismo stanowi załącznik nr 21 do 

niniejszego protokołu.  

W związku z planowaną termomodernizacją budynku, w którym 50,50% udziałów 

należy do PZD w Olecku, a 49,50% udziałów do Zarządu Dróg Wojewódzkich w 

Olsztynie, zaplanowano również wymianę okien na poddaszu oraz w piwnicy 

budynku tj. w pomieszczeniach użytkowanych przez PZD. Termomodernizacja 

obejmie cały budynek. Za przygotowanie dokuemntacji technicznej, ogłoszenie 

przetargu oraz wybór najkorzystniejszej oferty, a także rozliczenia finansowe z 

wykonawca odpowiezialny będzie Rejon Dróg Wojewódzkich w Olsztynie. Środki 

finansowe w kwocie 100.000,00 zł na termomodernizację budynku oraz 15.000,00 zł 

na wymianę okien, zabezpieczone w budżecie PZD zostaną przekazane dla ZDW i 

rozliczone w ramach zawartego porozumienia.  

Zarząd zapoznał się z powyższym wyjaśnieniem.  

18. Pismo Parafii Rzymsko-Katolickiej w Cimochach z 05.05.2022r. w sprawie 

przekazania środków finansowych z przeznaczeniem na zakup zadrzewienia 

posesji kościoła w Cimochach – 100 szt. tui szmaragdowych – pismo stanowi 

załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.  
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Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa w/m negatywnie zaopiniował w/w 

wniosek, gdyż w budżecie na rok 2022 nie przewidziano finansowania urządzania 

zieleni na terenach nie będących własnością Powiatu.  

W związku z powyższym Zarząd w wyniku głosowania przeciw-4, wstrzymał się-1 

(Marek Dobrzyń) nie wyraził zgody na dofinansowanie zakupu w/w nasadzeń.    

19. Zarząd zapoznał się z wnioskami zgłoszonymi podczas XXIX Sesji Rady 

Powiatu w Olecku w dniu 28  kwietnia 2022r. – wnioski stanowią załącznik 

nr 23 do niniejszego protokołu. 

20. Starosta zapoznała Zarząd z pismem Rady Miejskiej Irpienia oraz Gminy 

Terytorialnej Bucza (Ukraina) dotyczącymi pomocy humanitarnej z powodu 

działań wojennych w Ukrainie – pisma stanowią załącznik nr 24 do niniejszego 

protokołu.  

Zarząd postanowił, że informacja o możliwości wsparcia zostanie zamieszczona na 

stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Olecku oraz wysłana do Radnych 

celem włączenia się w pomoc mieszkańcom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym.  

21. Starosta zapoznała Zarząd z informacją Izby Gospodarczej Gastronomii 

Polskiej z 04.04.2022r. dotyczącą bezpośredniego kanału sprzedaży polskiej 

żywności do gastronomii – informacja stanowi załącznik nr 25 do niniejszego 

protokołu.  

22. Starosta zapoznała Zarząd z pismem Warmińsko-Mazurskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Olsztynie znak: OSI.946.28.4.2022 z 05.05.2022r. 

dotyczącym wyników naboru wniosków w ramach Programu „Centra 

opiekuńczo-mieszkalne” – wniosek na kwotę 3.199.345 zł został pozytywnie 

zaopiniowany i zatwierdzony – pismo stanowi załącznik nr 26 do niniejszego 

protokołu.   

23. Zarząd powrócił do wniosku Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach 

Oleckich dotyczącego zatwierdzenia regulaminu organizacyjnego jednostki.  

Dyrektor poinformowała, iż w związku z odejściem z pracy osoby zatrudnionej jako 

kierownik zespołu terapeutyczno-opiekuńczego w wymiarze 1/10 etatu i jednocześnie 

pracownik socjalny w wymiarze 9/10 etatu, niezbędne jest zatrudnienie pracownika 

socjalnego, który może pełnić rolę koordynatora zespołu terapeutyczno-
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opiekuńczego, który musi funkcjonować w Domu celem  koordynowania pracy 

pracowników pierwszego kontaktu oraz sporządzania, aktualizacji i realizacji 

indywidualnych planów wsparcia mieszkańców. Wobec powyższego Dyrektor 

proponuje zamiast dotychczasowego stanowiska kierownik/pracownik socjalny 

stanowisko starszy specjalista pracy socjalnej – koordynator – 1etat oraz 

zwiększenie maksymalnej liczby stałych etatów w jednostce do 27 osób. Od czasu 

ustalenia regulaminu w roku 2018 zwiększyła się liczba mieszkańców z 35 do 42, 

natomiast liczba kadry w regulaminie została na poziomie 24, co jest 

niewystarczające do zapewnienia całodobowej opieki.  

Dyrektor PCPR pismem znak: OF.O.0714.2.9.2022 z 20.04.2022r. przychyliła się do 

propozycji zmiany stanowiska kierownika zespołu terapeutyczno-opiekuńczego na 

stanowisko starszego specjalisty pracy socjalnej – koordynatora, który może również 

sprawować funkcję koordynatora zespołu terapeutyczno-opiekuńczego. Co do 

zwiększenia liczby stałych etatów w jednostce o 3 tj. z 24 na 27 Dyrektor PCPR  

pozytywnie ustosunkowała się do zwiększenia liczby  etatów o 2 tj. do 26, celem 

zapewnienia mieszkańcom Domu właściwej opieki.  

W związku z powyższym Dyrektor DPS „Zacisze” w Kowalach Oleckich pismem 

znak: DPS.L.dz.130/2022 z 06.05.2022r. przedłożyła celem zatwierdzenia nowy 

regulamin organizacyjny Domu uwzględniający wnioski i uwagi PCPR – zmiany 

dotyczą ustalenia maksymalnej liczby stałych etatów w DPS do 26.  

Zarząd w wyniku głosowania za-5 podjął uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu 

organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich 

– wniosek wraz z uchwałą Nr 268/2022 stanowi załącznik nr 27 do niniejszego 

protokołu.  

24. Starosta zapoznała Zarząd z propozycją współpracy przy produkcji 

krótkometrażowego filmu fabularnego pt. „Balony” w reżyserii Jakuba 

Michnikowskiego – informacja stanowi załącznik nr 28 do niniejszego 

protokołu. 

Zarząd po zapoznaniu się z przedłożoną dokumentacją stwierdził, iż 

w proponowanym okresie brak jest możliwości zakwaterowania w internatach 

szkolnych ekipy przygotowawczej – 14 osób oraz ekipy filmowej ok. 50 osób 
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w terminie od 01.07.2022 do 02.08.2022r. W związku z powyższym brak jest 

możliwości  nawiązania współpracy przy produkcji filmu.  

25. Zarząd zapoznał się z informacją z działalności i wykonania kontraktów za 

I kwartał 2022r. Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 

Długoterminowej Olecko Kolonia 4 – informacja stanowi załącznik nr 29 do 

niniejszego protokołu.  

Ad. 3 

Wolnych wniosków nie zgłoszono.  

Ad. 4 

Zarząd w wyniku głosowania za-5, przyjął protokół z posiedzenia Zarządu 

Powiatu w Olecku z 28 kwietnia 2022r.  

 

Przewodniczący zamknął obrady.  

Na tym protokół zakończono.  

 

Członkowie Zarządu:       Starosta Olecki  

1. Marek Dobrzyń       Marzanna Pojawa-Grajewska 

2. Zofia Bordzio 

3. Izabela Sertel 

4. Czesław Gontar  

 

 

Protokołowała: Karina Anna Bielawska  

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym  

Starostwa Powiatowego w Olecku 

 

 

 


